
Piektdiena, 2013. gada 8. marts  Nr. 5(1104)

Rojas PII „Zelta zivtiņa” svin 50. gadskārtu
Dace Klabere

23. februārī uz saviem 50 pastāvēšanas ga-
diem atskatījās Rojas novada pirmsskolas izglī-
tības iestāde „Zelta zivtiņa”.  Iestādes dzimšanas 
dienas svinības Rojas kultūras centra zālē bija 
kopā pulcējušas esošos un  bijušos bērnudārza 
darbiniekus, audzēkņus un ciemiņus.

Dzimšanas dienas svinības sākās ar atskatu uz 
tālo 1963. gada 5. janvāri, kad toreizējā Rojas ziv
ju konservu rūpnīcas bērnudārzā sāka čalot bēr
nu balsis. Tajā laikā bērnudārza vadību uzņēmās 
Vēsma Zārda, kas šajā amatā nostrādāja 31 gadu. 
Daloties savās atmiņās, bijusī vadītāja atcerējās, ka 
darbs pie bērnudārza tapšanas un labiekārtošanas 
iesākts rudenī. Kopā ar celtniekiem veidots, taisīts, 
krāsots un šūts, lai bērnudārzs varētu sākt darbo
ties. Ļoti veiksmīgi tikusi izvēlēta bērnudārza at
rašanās vieta – priežu meža ielokā. Viss laukums 
ap ēku gan bijusi viena liela smilšu jūra, tāpēc 
tikušas rīkotas talkas, vestas velēnas un iekārtoti 
bērnu rotaļu laukumi. Arī vecāki bijuši ļoti atsau
cīgi un aktīvi piedalījušies bērnudārza apkārtnes 
labiekārtošanas darbos. Te gan jāpiebilst, ka arī 
pašreizējā bērnudārza vadītāja Iveta Pastore uz
sver, ka vecāku atsaucība joprojām ir liela un, aici
nāti paligā, vecāki nekad neatsaka. Vēsmai Zārdai 
piemitusi spēja iemācīt cilvēkiem mīlēt savu dar
bu, strādāt un padarīt to rūpīgi. Par to, ka bērnu
dārza darbinieki to pratuši novērtēt, liecināja arī 
bijušo kolēģu ziedi savai vadītājai. Savā nelielajā 
uzrunā klātesošajiem Zārdas kundze atzīst, ka no
strādātie gadi aizskrējuši vēja spārniem. Šo gadu 
laikā daudz kas ir mainījies, bet bijusī vadītāja uz
sver, ka bērnudārzs paliek ar katru gadu skaistāks 
un gaišāks. Tagadējiem bērnudārza darbiniekiem 
Vēsma Zārda vēlēja darbaprieku, veiksmi un to, 
lai mūsu bērni mums vienmēr būtu pirmajā vietā.

1993. gadā, iestājoties krasu pārmaiņu laikam 
visā valstī, bērnudārza durvis tiek slēgtas. Tā paiet 
vesels gads, kura laikā bērnu skaits pagastā pama
zām pieaug. Pateicoties toreizējā pagasta padomes 
priekšsēdētāja Agra Jansona aktīvai līdzdarbībai, 
tā durvis atkal tiek atvērtas bērniem. Vēsma Zārda 
gan vairs vadītājas amatā neatgriežas, viņas vietā 
stājas līdzšinējā bērnudārza audzinātāja Iveta Ro
zentāle, kura šajā amatā nostrādā 10 gadus. Arī 
Vēsma Zārda joprojām turpina darbu bērnudār
zā, tikai tagad viņas pārziņā jau 17 gadus ir veļas 
mazgāšana. Arī savu labskanīgo nosaukumu „Zelta 
zivtiņa” bērnudārzs iegūst tieši Ivetas Rozentāles 
vadīšanas laikā 2000. gadā. Iveta atcerējusies, ka 
sākotnējais bērnudārza nosaukums bijis „Vilnītis”, 

tomēr apkārtējo sirdīs šis nosaukums nav palicis, 
tādēļ atkārtoti tiekoties pedagoģiskajās sēdēs, mi
nēti daudzi iespējamie bērnudārza jaunā nosau
kuma varianti, tomēr neviens no jaunajiem no
saukumiem atsaucību nav guvis, līdz pāris dienu 
pirms izglītības iestāžu konferences, kurā jau jāmin 
jaunais iestādes nosaukums, Ivetai, pamanot kādas 
audzinātājas rokās telefona kartiņu „Zelta zivti
ņa”, kā akmens no sirds novēlies, jo tajā pat brīdī 
Iveta sapratusi, ka tas būtu lielisks jaunais iestādes 
nosaukums. Tā īsā mirklī bērnudārzs ieguvis savu 
jauno un skanīgo nosaukumu, bet šajā svētku va
karā Ivetai Rozentālei tiek novēlēta nezūdoša rado
šā enerģija un visu ieceru piepildīšanās. Iveta pati 
bilst, ka šajā svētku dienā vestibilā satikusi visas ve-
cās meitenes, kas bijušas pirmsākums visam, un uz 
kuru pleciem daudz darba ir arī vēl šodien.

2004. gadā vadības grožus bērnudārzā pārņē
ma tā pašreizējā vadītāja Iveta Pastore. Darbu bēr
nudārzā viņa sākusi kā virtuves palīdze, auklīte, 
skolotāja, līdz izaugusi līdz iestādes vadītājai. Ive
tas vadībā bērnudārzs turpina intensīvi attīstīties, 
tajā notiek tradicionāli un netradicionāli svētki, 
dažādas tikšanās, ņemta arī aktīva dalība dažādās 
konferencēs un apvienībās. Kopējiem spēkiem 
ar pašvaldības atbalstu vadītājai izdevies īstenot 
dažādus projektus, kuru rezultātā uzlabots bēr
nudārza ēku tehniskais stāvoklis. Neskatoties uz 
jau paveikto, Ivetai ir lieli plāni nākotnē. Iestādes 
vadītāja tiek raksturota kā diplomātiska, vienmēr 
pretimnākoša, dinamiska personība. Šajā vakarā 
darbinieki pateicās Ivetai Pastorei par drošības un 
stabilitātes sajūtu, ko darbinieki saņem ikdienā.

Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kār
kliņa sveica ilggadējo bērnudārza vadītāju Vēsmu 
Zārdu, sakot lielu paldies par nostrādāto dar
ba mūžu, uzsverot, ka tikai sirdscilvēks var tik 
ilgi strādāt un būt kopā ar bērniem. Paldies par 
ieguldīto darbu saņem visi pašreizējie iestādes 
darbinieki, bet īpašs paldies un ziedi tiek pasnieg
ti darbiniekiem, kas nu jau pensijā, bet savulaik 
neskaitāmus darba gadus pavadījuši, visu sevi vel
tot mazajiem ķipariem – Irēnai Ozolniecei, Līvijai 
Pēterhofai, Drosmai Sproģei un Irēnai Lēnertei.

Svētku reizē jubilārus sveica Rojas novada do
mes priekšsēdētāja Eva Kārkliņa, Rojas vidussko
la, Rojas Mūzikas un mākslas skola, Rojas Sporta 
skola un citi svētku viesi, bet visaizkustinošākie 
sveicēji bija mazie ķipari, kuri savu audzinātāju 
vadībā dejoja, dziedāja un deklamēja.

Jau pēc svinīgā pasākuma satikos ar bijušo 
ilggadējo bērnudārza vadītāju Vēsmu Zārdu, 
kura atzinās, ka svinīgā pasākuma laikā uztrau

Rojas Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestam jauna automašīna
Dace Klabere

27. februārī Rojas Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests saņēma jaunu 
automašīnu. Sirēnai skanot, jaunā automašīna iebrauca savā mājvietā Bangu ielā 2, 
kur to ar ovācijām sagaidīja visi dienesta darbinieki. Tā kā šis ir dienests, kura 
darbiniekiem visu laiku jābūt kaujas gatavībā, Aļģis Knieta, Liepājas brigāžu at
balsta centra vecākais autovadītājs, nekavējoties iepazīstināja automašīnas šoferus 
un medicīnisko personālu ar mašīnas aprīkojumu, un kā ar to rīkoties. Savukārt, 
Arvis Blūms, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta Kurzemes RT spe
ciālists operatīvā medicīniskā transporta nodrošinājuma jautājumos, pastāstīja, ka 
no 44 jaunajām automašīnām, kuras saņēma Neatliekamās medicīniskās palīdzī
bas dienests par ERAF līdzekļiem, 11 saņēma Kurzemes reģions un viena no šīm 
automašīnām, izvērtējot iepriekšējās automašīnas noslogojumu, vecumu un no
braukumu, tika piešķirta Rojai. Rojenieki mēnesī nobrauc apmēram 10000–11000 
kilometru, kas ir ievērojams skaitlis. Šī ir jaunās paaudzes automašīna gan no au
tomašīnas tehniskā stāvokļa, gan iekšējā aprīkojuma – nestuvēm, stiprinājumiem 
utt. Tā ne tikai atvieglos feldšeru darbu, bet arī pacients jaunajā automašīnā jutīsies 
komfortablāk, tā vieglāk pārvarot lielos attālumus, kādus dažreiz nākas nobraukt. 
Automašīnas brigādei tie dažreiz ir 800 un pat 900 nobraukti kilometri diennaktī, 
pie kam visu laiku tiek arī strādāts ar pacientu. Jaunajai automašīnai ir ļoti labas 
bākugunis, gaismas, ko var redzēt jau pa gabalu un vairāku toņu skaņas signāls.

Feldšere Gaļina Žoluda atzina, ka jaunajā automašīnā jūtoties ļoti labi – tajā ir 
ievērojami mazāks troksnis, automašīna ir komfortabla, nestuvēm ir laba amorti
zācija un vairākas pozīcijas – būs ērtāk gan pacientiem, gan medicīniskajam perso
nālam. Ir labāka pieeja visiem plauktiem un aparatūrai, brīva piekļuve pacientam 
gan no labās, gan kreisās puses. 

kums darījis savu, kādēļ svinīgajā uzrunā daudz kas 
palicis nepateikts. Vēsmas kundze no sirds vēlējās 
pateikties visām bijušajām bērnudārza kolēģēm, ar 
kurām strādāts kopā no 1963. līdz 1994. gadam, sa
kot paldies par mīlestību pret bērniem, par radošo 
domu, par ieguldīto darbu bērnudārza tapšanā, vei
došanā un izaugsmē.

Savās atmiņās par bērnudārzā nostrādātajiem 
16 gadiem vēlējās dalīties arī bijusī bērnudārza au
dzinātāja Ilga Vīksne:

„Sākšu ar mūsu novadnieces Dinas Veinbergas 
dzejolīti:

Lai vienmēr apskaujam domās viens otru
Līdz jaunā spēkā pārvēršas vājums.
Kaut spētu vienmēr būt cieši līdzās
Mēs cits citam kā mierinājums.
Priežu meža ielokā kā siltā zelta bļodā mierīgi un 

klusi, saules apspīdēta, dus bērnudārza ēka. Viss tik 
kluss! Tā nepierasts bez bērnu čalām! Domās atgriežos 
savos 16 nostrādātajos gados šajā bērnudārzā. Ik solis 
atgādina uz skolu pavadītos draiskuļus, kuriem mācīju 
lasīt, rakstīt, rēķināt. Daļa no manas dzīves atdota šī 
vecuma bērniem. Šeit ir izdzīvoti gan prieki, gan bēdas.

Toreiz strādājām Vēsmas Zārdas vadībā. Vēl un 
vēlreiz saku paldies Vēsmai par iemācīto darba tikumu. 
Paldies saku audzinātājai Maijai Grīnfeldei. Maija 

bērnudārzam savu sirds siltumu dāvājusi jau 40 gadu. 
Bērnudārzs ir Maijas pirmā un vienīgā darbavieta, ne-
skaitot tos gadus, kad iestāde bija slēgta. Maijiņ, Tev 
paldies par visu labo, mīļo un sirsnīgo, jo sliktā jau 
nebija. Paldies par kopā nostrādātajiem gadiem, kuri 
atdoti, audzinot  un apŗūpējot mūsu Rojas novada 
mazos, saku: dakterītei Ingrīdai Miķelsonei, medmāsai 
Monikai Červinskai (jau aizsaulē), muzikālajām au-
dzinātājām Daigai Gestei, Renātei Žurovskai, Brigitai 
Kvālbergai, Ingai Briedei, audzinātājām Ilzei Lakševi-
cai, Zigrīdai Skrandai, Annai Tarlapai, Ainai Krievi-
ņai, Silvai Pļaviņai, Zigrīdai Sproģei, Baibai Vidukai, 
Veltai Rozenfeldei, Antonijai Grosbahai (aizsaulē), 
Daigai Ansbergai, audzinātāju palīdzēm Gunitai Riek-
stiņai, Dacei Pabērzai, Olitai Tanasai, Maigai Laurei, 
Valdai Krūkliņai, Inai Otomerei, Ivetai Kļaviņai, Ilgai 
Ansbergai (aizsaulē). Bērnudārzā vienmēr bija silti un 
mājīgi, par to rūpējās mūsu kurinātāji Olšteins un Mi-
kiņš, kā mēs viņus toreiz saucām.

Ar šiem cilvēkiem kopā nosvinēta bērnudārza 25. 
un 30. dzimšanas diena. Ne tikai bērnudārza jubile-
jās bijām kopā, bijuši arī citi silti un jauki pasākumi, 
kuros esam teikuši viens otram „paldies” par paveik-
tajiem darbiem. Jutām gandarījumu par padarīto. Ja 
kādu esmu aizmirsusi, piedodiet man, bet centos atce-
rēties visus, ar kuriem tolaik strādāju kopā.” 

Bērnudārza darbinieki savā svētku dienā. Šo gadu laikā iestādi absolvējuši ap 1000 bērnu un ik-
viens no viņiem saņēmis darbinieku nesavtīgu mīlestību un aprūpi, kura mazuļu dzīvi darījusi labā-
ku, drošāku, mirdzošāku un pasargātāku.                                                                            Andra Zemela foto

Rojā jauno automašīnu sagaidija visa Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta brigāde. 
Daces Klaberes foto

Rojas novada bibliotēkā apskatāma LU Misiņa 
bibliotēkas darbinieces Vijas Frances vaļasprieka 
kolekcijas izstāde „Pūces”.  Laipni lūgti!



2 BANGA 2013. gada 8. marts

Ivars Jaunozols, valdes loceklis

SIA „Rojas DzKU” ir saņēmis 
iesnie gumu, kurā no centālapkures 
atslēgto daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašnieki lūdz pa-
skaidrot, kāpēc viņiem pienāk rēķini 
par apkuri, ja centrālapkures siltum-
enerģiju viņi nesaņem.

SIA „Rojas DzKU”  informē, ka pa
stāv MK noteikumi Nr. 1013 „ Kārtība, 
kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpo
jumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašu
ma lietošanu”.

Pamatojums: Ministru kabineta no

tei kumi Nr. 1013 Rīgā, 2008. gada 
9. decembrī (prot. Nr. 89 12.§),

izdoti saskaņā ar likuma “Par valsts 
un pašvaldību dzīvojamo māju privati
zāciju” 50. panta piekto daļu.

Dzīvojamās mājas kopīpašuma pār
valdīšanas un apsaimniekošanas līgu
mā ir atrunāts, ka dzīvokļa īpašnieks 
apņemas segt visus izdevumus, propor
cionāli viņa īpašumā esošās kopīpašu
ma domājamās daļas lielumam.

Dzīvokļa īpašuma likums 2. pants. 
Dzīvokļa īpašums un tā sastāvs 

(1) Dzīvokļa īpašums ir dzīvojamā 
mājā tiesiski nodalīts patstāvīgs nekus
tamais īpašums. 

(2) Dzīvokļa īpašums kā lietu kopība 
sastāv no atsevišķā īpašuma un attiecīgas 
kopīpašuma domājamās daļas. Dzīvokļa 
īpašuma sastāvā ietilpstošais atsevišķais 
īpašums un kopīpašuma domājamā daļa 
tiesiski nav atdalāmi. 

4. pants nosaka:  kopīpašumā eso
šajā daļā ietilpst: dzīvojamo māju ap
kalpojošās inženierkomunikāciju sis
tēmas, iekārtas un citi ar dzīvojamās 
mājas ekspluatāciju saistīti funkcionāli 
nedalāmi elementi, kas nepieder pie 
atsevišķā īpašuma (tai skaitā atsevišķā 
īpašuma robežās esošie sildelementi, 
ja to funkcionālā darbība ir atkarīga 
no kopīpašumā esošajām inženierko

munikācijām). Vadoties no MK notei
kumiem Nr. 1013, kā veic aprēķinu par 
mājas kopīpašuma vajadzībām patērē
to elektroenerģiju un siltumenerģijas 
daļu, kas attiecināma uz atsevišķo īpa
šumu:

17.6. par elektroenerģiju mājas 
koplietošanas telpu apgaismošanai un 
inženierkomunikāciju ierīču darbinā
šanai  – atbilstoši atsevišķo īpašumu 
skaitam. 

Par dzīvokļiem, kuri atslēgti no centra
lizētās apkures MK noteikumi Nr. 1013  
nosaka: 

18. Ja atsevišķajam īpašumam ir 
ierīkota autonoma apkure, vai ja at

sevišķā īpašumā nelieto centralizēti 
sagatavoto karsto ūdeni, īpašnieks 
maksā par mājas koplietošanas vaja
dzībām patērēto siltumenerģijas daļu, 
kas attiecināma uz atsevišķo īpašumu, 
atbilstoši siltumapgādes speciālista iz
strādātajam un ar pārvaldnieku saska
ņotajam aprēķinam.

34. Ja dzīvoklī līdz šo noteikumu 
spēkā stāšanās dienai ir ierīkota auto
noma siltumapgāde, līdz šo noteikumu 
18. punktā paredzētā aprēķina izstrā
dei, dzīvokļa īpašnieks maksā par mā
jas koplietošanas vajadzībām patērēto 
siltumenerģijas daļu, kas proporcionāla 
atsevišķā īpašuma kopējai platībai. 

Dzīvokļa īpašums kā lietu kopība

Projekts „Celtnieku ielas rekonstrukcija”
Guntra Stocka, 
sacensību galvenā tiesnese, Rojas domes izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja

Rojas vidusskolas sporta zālē 16. februārī spraigas cīņas risinājās volejbolā un 
galda tenisā. Sacensībās atļauts piedalīties 6 laukuma spēlētājiem – 2 sievietēm 
un 4 vīriešiem. Sacensībās piedalījās piecas Rojas novada uzņēmumu komandas, 
pēc 5 stundu spraigām cīņām godalgoto 1. vietu izcīnīja komanda SIA  „Celtne A” 
(Rudīte un Edgars Cietvīri, Evita Vaviļina, Matīss un Reinis Ratnieki, Māris Bāliņš, 
Andris Rutkovskis, Sandis Dambergs, Alvis Sikaters), godalgoto 2. vietu ieguva ko
manda „JEK  SAN/AJOR” (Jurāte un Juris Labarēviči, Zane Krontāle, Alvis Žoluds, 
Edgars Amantovs, Jānis Dzenis, Gvido Linde, Kārlis Gideks, Vitālijs Basalājevs), bet 
godalgoto 3. vietu izcīnīja komanda SIA „RĀNDA” (Uldis Fīrmanis, Inga Treize, 
Sintija Vizbule, Jānis Assups, Jurijs Poida, Arnis Enzels). Tāpat sacensībās piedalījas, 
tikai mazdrusciņ nepaveicās, komandai SIA „LĪCIS’ 93” (Andris Raspopovs, Ilze 
Trukšāne, Kristaps un Juris Leivaldi, Edgars Kapliņš, Aija un Rolands Segliņi),  bet 
5. vietā komanda „Melnsils Jauniešu Centrs” (Sintija un Marika Ozolas, Dāvis Bols, 
Kristaps Gerdiņš, Uvis un Uģis Helvigi).

Paralēli sacensībām volejbolā, stadiona bijušajā šautuvē  spēkiem mērojās arī 
galda tenisa spēlētāji, kur 1. vietu izcīnīja Alvis Sikaters, komanda  SIA „Celtne A”, ar 
2. vietu SIA „RĀNDA” komandu iepriecināja Renārs Grunte, bet godalgoto 3. vietu 
ieguva Kaspars Ūdris, SIA „Līcis ‘93” komandas spēlētājs.

Paldies sacensību tiesnešiem Aivaram Šulcam, Tatjanai Kirilovai,  kā arī Inārai 
Jurušai par sagādātajām balvām. Paldies uzņēmumu vadītājiem, kuri atbalsta darbi
nieku dalību organizētajās sacensībās. Tikai ar kopēju sadarbību mēs šādas sacensī
bas pārvērtīsim par patīkamu atpūtu ģimenēm, kolektīviem, skatītājiem!

Paldies, gatavosimies strītbola un novusa sacensībām 23. martā. 

Jānis Pūce, Rojas novada domes izpilddirektors

21.09.2012. Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurze
mes reģionālā lauksaimniecības pārvalde pieņēma lēmu
mu  – apstiprināt Rojas novada domes iesniegto projektu 
Nr. 1208ZL12Z401101000008 „Celtnieku ielas rekons
trukcija”. Saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, līdz 2013. gada 
30. septembrim   projekts tiks realizēts, ar mērķi uzlabot 
transporta infrastruktūru, paaugstinot satiksmes drošību 
un apkārtējās vides kvalitāti. 

Projekta kopējās izmaksas ir 61 000 LVL, kur attiecinā
mās izmaksas – 50 000 LVL, neattiecināmās izmaksas – 
11 000 LVL.

Projekta īstenošanas rezultātā tiks uzlabots autoceļu 
segums, ietve, paplašināts stāvlaukums un uzstādītas ce
ļazīmes, tiks uzlabota Celtnieku ielas infrastruktūra un vi
zuālais tēls, kā arī tiks nodrošināta Celtnieku ielas gājēju sa
tiksmes drošība un novērstas potenciāli bīstamas situācijas.

Lai varētu Celtnieku ielu paplašināt no 3 metru platuma 
līdz 5,40 metru platumam, ir nepieciešams likvidēt lielos, 

pāraugušos kokus un izņemt celmus, jo brauktuves segums 
būs no betona bruģakmens un ir svarīgi, lai koku saknes 
neizceltu bruģakmeni. Lai nodrošinātu drošu skolēnu no
kļūšanu līdz skolai un skolēniem nebūtu jāpārvietojas pa 
brauktuvi, projekta ietvaros tiks izbūvēta gājēju ietve 1 metra 
platumā līdz Zvejnieku ielas krustojumam, kas tiks norobe
žota ar gājēju drošības barjerām. 

Informēju Zvejnieku ielas 14 iedzīvotājus, ka gājēju 
ietve  netiks izbūvēta  gar mājas dzīvokļu logiem, jo Celt
nieku ielas paplašināšana notiks uz Kultūras centra pusi, 
kas neskars daudzdzīvokļu mājai pieguļošo teritoriju. Pro
jekta ietvaros 0,50 metru platumā tiks izveidots zāliens un 
veidota zaļā zona, kā arī  nozāģēto koku vietā tiks iestādīti 
jauni koki un labiekārtota zaļā zona.

Jau iepriekš atvainojos iedzīvotājiem par projekta īs
tenošanas laikā sagādātajām neērtībām, jo projekta laikā 
Celtnieka iela būs slēgta un piebraukšana atsevišķiem īpa
šumiem būs apgrūtināta. 

Paldies par sapratni! 

Rojā uzņēmumi tiekas volejbola 
laukumā un pie tenisa galda

1. Par saistošo noteikumu precizēšanu:
1.1. Apstiprināt precizētos saistošos 

noteikumus Nr. 3/2013. „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa piemērošanu 2013. gadā 
Rojas novadā”;

1.2. Apstiprināt precizētos saistošos 
noteikumus Nr. 4/2013. „Rojas novada 
tīklu un būvju ekspluatācijas, lietošanas un 
aizsardzības noteikumi”;

1.3. Apstiprināt precizētos saistošos 
noteikumus Nr. 5/2013. „Noteikumi par 
ražošanas un saimniecisko notekūdeņu 
novadīšanu pašvaldības kanalizācijas tīklā”.

2. Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.  7/2013. „Par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 
vai maznodrošinātu un sociālajiem pabal
stiem Rojas novadā”.

3. Par Rojas Jūras zvejniecības muzeju:
3.1. Apstiprināt Rojas Jūras zvejniecī

bas muzeja nolikumu;
3.2. Apstiprināt Rojas Jūras zvejniecī

bas muzeja krājuma noteikumus;
3.3. Apstiprināt Rojas Jūras zvejniecības 

muzeja attīstības stratēģiju 2013.–2018. ga
dam; 

3.4. Apstiprināt Cenrādi Rojas Jūras 
zvejniecības muzeja pakalpojumiem;

3.5. Apstiprināt Rojas Jūras zvejniecības 
muzeja krājumu komisiju sekojošā sastāvā:

komisijas priekšsēdētāja:
– Gundega Balode – Rojas Jūras zvej

niecības muzeja vadītāja;
Komisijas locekļi: 
– Liāna Bērziņa – Rojas novada Domes 

priekšsēdētājas vietniece;
– Dace Broka – Rojas novada kultūras 

pasākuma organizatore;
– Kristīne Voldemāre – Rojas novada 

Tūrisma informācijas centra vadītāja;
– Mareks Štāls – deputāts.
3.6. Apstiprināt Rojas Jūras zvejniecības 

muzeja Zinātnisko padomi sekojošā sastāvā:
vadītāja:
– Gundega Balode – Rojas Jūras zvej

niecības muzeja vadītāja;
locekļi: 
– Liāna Bērziņa – Rojas novada Domes 

priekšsēdētājas vietniece;
– Dace Broka – Rojas novada kultūras 

pasākumu organizatore;
– Kristīne Voldemāre – Rojas novada 

Tūrisma informācijas centra vadītāja;
– Mareks Štāls – deputāts.
4. Iesniegt pieteikumu projektam „At

balsts Rojupes BJIC „Varavīksne” darbības 
nodrošināšanai un paplašināšanai” izsludi
nātajā atklāta projekta konkursā „Atbalsts 

jauniešu centru labiekārtošanai un to dar
bības nodrošināšanai pašvaldībās, attīstot 
jaunatnes informācijas punktu pieejamību, 
kā arī pilnveidojot infrastruktūru jauniešu 
veselīgā un lietderīgā brīvā laika pavadīša
nai”, ko izsludinājusi Izglītības uz zinātnes 
ministrija.

Kopējais projekta finansējums ir 
Ls 4 200, (pašvaldības līdzfinansējums nav 
nepieciešams).

5. Iesniegt Lauku atbalsta dienestam 
projekta pieteikumu „Taimiņu smoltu 
ielai šana publisko ūdenstilpju ihtiofaunas 
struktūras pilnveidošanai un resursu pa
pildināšanai Rojas novadā” Valsts atbalsta 
pasākumam zivsaimniecības attīstībai no 
Zivju fonda finanšu līdzekļiem, pasākumā 
„Zivju resursu pavairošana un atražošana 
publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, ku
rās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās 
ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību 
īpašumā”.

Nodrošināt pašvaldības līdzfinansēju
mu 786,60 LVL, projekta kopējās izmaksas 
3 933,00 LVL.

6. Atbalstīt biedrību „Rojas Jahtklubs”, 
biedrības „Talsu rajona partnerība” izslu
dinātajā atklātu projektu konkursa iesnie
gumu pieņemšanas III. kārtas 2. aktivitātes 
„Ar zivsaimniecību un tūrismu saistītas 
maza mēroga infrastruktūras un pakal
pojumu attīstība” 2.1. rīcībā „Ar zivsaim
niecību un tūrismu saistītas maza mēroga 
infrastruktūras un pakalpojumu attīstība” 
ietvaros ar 10% pašvaldības līdzfinansēju
mu projektam „Rojas jahtkluba apsardzes 
un drošības pasākumu un infrastruktūras 
nodrošināšana”, garantējot līdzfinansēju
mu LVL 1 154,33 (projekta kopējās izmak
sas LVL 11 543,30).

Pēc projekta īstenošanas iesniegt Rojas 
novada Domē atskaiti par finanšu izlieto
jumu.

7. Atbalstīt biedrību „Rasa” SIF iz
sludinātā atklāta projektu konkursā EEZ 
programmā ‘’NVO fonds’’ apakšprogram
mā ‘’Nevalstisko organizāciju projektu 
programma’’ ietvaros ar 5% pašvaldības 
līdzfinansējumu projektam „Esi radošs un 
aktīvs!”, garantējot Rojas novada pašvaldī
bas līdzfinansējumu LVL 700,00 (projekta 
kopējās izmaksas LVL 14 000,00).

Pēc projekta īstenošanas iesniegt Rojas 
novada Domē atskaiti par finanšu izlietojumu.

8. Par komandējumu Domes priekšsē
dētājai:

8.1. Komandēt Domes priekšsēdē
tāju Evu Kārkliņu no šī gada 14. marta 

līdz 18. martam uz Zviedriju, lai tiktos ar 
sadarbības partneriem Zviedrijā un veici
nātu jaunu sadarbības partneru un finanšu 
piesaisti Rojas novada pludmaļu pieejamī
bas nodrošināšanai cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām.

8.2. Izmaksāt Evai Kārkliņai komandē
juma naudu Ls 28,00 par katru komandē
juma dienu, apmaksāt ceļa izdevumus un 
drošības kontroles maksu. 

8.3. Domes priekšsēdētājas Evas Kār
kliņas komandējuma laikā Domes priekš
sēdētāja pienākumus pildīt Domes priekš
sēdētāja vietniecei Liānai Bērziņai, kurai 
uz Domes priekšsēdētājas pienākumu pil
dīšanas laiku noteikt atlīdzību Domes 
priekšsēdētājas amata atlīdzības līmenī.

9. Par konkursa „Par Rojas Jūras zvej
niecības muzeja vadītāja amatu” rezultā
tiem:

9.1. Apstiprināt konkursa „Par Rojas 
Jūras zvejniecības muzeja vadītāja amatu” 
rezultātus, par konkursa uzvarētāju atzīstot 
Inesi Indriksoni.

9.2. Ar 01.04.2013. apstiprināt Inesi In
driksoni par Rojas Jūras zvejniecības mu
zeja vadītāju.

10. Par konkursa „Par SIA „Rojas DzKU” 
galvenā grāmatveža amatu” rezultātiem:

10.1. Apstiprināt konkursa „Par SIA 
„Rojas DzKU” galvenā grāmatveža amatu” 
rezultātus, par konkursa uzvarētāju atzīstot 
Daci Praulīti.

10.2. Ieteikt SIA „Rojas DzKU” val
des loceklim Ivaram Jaunozolam ar 
20.02.2013. pieņemt darbā par SIA „Rojas 
DzKU” galveno grāmatvedi Daci Praulīti 
un noslēgt ar viņu darba līgumu normatī
vajos aktos noteiktajā kārtībā.

11. Par neattiecinām izmaksām ERAF 
projektam „Ģimenes ārstu tīkla attīstība”:

11.1. Piešķirt neattiecināmās izmaksas 
5  715,58 LVL kā līdzfinansējumu Rojas 
novada ģimenes ārstes Mudītes Džeriņas 
ERAF projektā Nr. 3DP/3.1.5.1/10/APIA/
VEC/147 „Primārās veselības aprūpes in
frastruktūras uzlabošana Mudītes Džeri
ņas ģimenes ārsta praksē”;

11.2. Piešķirt neattiecināmās izmaksas 
4 972,86 LVL kā līdzfinansējumu Rojas no
vada ģimenes ārstes Ingrīdas Miķelsones 
ERAF projektā Nr. 3DP/3.1.5.1/10/APIA/
VEC/148 „Primārās veselības aprūpes in
frastruktūras uzlabošana Ingrīdas Miķel
sones ģimenes ārsta praksē”;

11.3. Piešķirt neattiecināmās izmak
sas 6  496,29 LVL kā līdzfinansējumu Ro
jas novada ģimenes ārstes Rutas Bergas 

ERAF projektā Nr. 3DP/3.1.5.1/10/APIA/
VEC/146 „Primārās veselības aprūpes in
frastruktūras uzlabošana Rutas Bergas ģi
menes ārsta praksē”.

12. Nodot Rojas novada Sociālā dienes
ta rīcībā un apsaimniekošanā Rojas novada 
pašvaldībai piederošo būvi – Darbnīca ar 
kadastra Nr. Nr. 8882 008 0740 002, kas at
rodas uz zemes Celtnieku ielā 4, Rojā, Rojas 
novadā ar kadastra Nr. 8882 008 0740.

13. Par Rojas pludmales kafejnīcu:
13.1. Iznomāt I/K „Dižmare” reģ. 

Nr. LV51202023571, 150 m ² zemi Rojas 
pludmalē, 6 m  12 m lielas vasaras ka
fejnīcas telts uzstādīšanai, pēc nepiecieša
mo valsts institūciju atļauju saņemšanas, 
atļaujot tirgot pārtikas preces, atspirdzi
nošos dzērienus un alkoholiskos dzērie
nus, kuri nav stikla tarā, kā arī tirgot un 
iznomāt pludmales inventāru uz laiku no 
2013. gada 1.  jūnija līdz 1. septembrim, 
noslēdzot nomas līgumu, kurā noteikta 
Ls 60, (ieskaitot PVN) nomas maksa, un 
nomnieka pienākumi ir – veikt pieguļošās 
pludmales teritorijas apkopšanu, nosakot, 
ka I/K „Dižmare” reģ.Nr. LV51202023571, 
nodrošina pludmales teritorijas, 150 m 
rā diusā ap pludmales kafejnīcu, sakopša
nu un uzturēšanu kārtībā un atkritumu 
izvešanu par nomnieka līdzekļiem, kā arī 
atļaut Rojas pludmales tualeti izmantot kā 
vasaras kafejnīcas tualeti (tualetei arī turp
māk jābūt bez maksas pieejamai kā sabied
riskai tualetei), veidot ūdens un kanalizāci
jas, kā arī elektrības pieslēgumus. Noteikt, 
ka Jūras svētku un Rojas svētku laikā ar 
Rojas novada Domes rīkojumu I/K „Diž
mare” reģ. Nr. LV51202023571 pludmales 
kafejnīca var tikt slēgta, ja kafejnīca traucē 
svētku organizatoriem.

13.2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Ro
jas novada Domes izpilddirektors Jānis Pūce.

14. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības pro
jektu īpašumam „Putniņi – Tīdas”, Kalte
nē, Rojas novadā, platība 28,1 ha, paredzot 
zemes vienību sadalīšanu un pievienošanu.

15. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašu
ma Rojas novadā zemes vienību 3,62 ha 
platībā, piešķirot tam nosaukumu „Ogulā
ji”, Rojas novads, LV–3264 un noteikt ne
kustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība (NĪLM – kods 0201) 3,62 
ha platībā.

16. Atļaut piešķirt īpašumam „Jūras 
kraukļi”, Kaltenē, Rojas novadā adresi: 
„Jūras kraukļi”, Kaltene, Rojas novads, LV
3264, 0,42 ha platībā.

Zemes vienībai ar adresi „Jūras krauk
ļi”, Kaltene, Rojas novads, LV3264 noteikt 
zemes lietošanas mērķi: 0,42 ha platī
bā – individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme, (NĪLM – kods 0601).

17. Nav publicējams – personas datu 
aizsardzības dēļ.

18. Par īpašumā „Vectotes”, Rojas nova
dā esošu zemes vienību atdalīšanu:

18.1. Atcelt Rojas novada Domes 
20.11.2012. lēmumu Nr. 9 „Par īpašumā 
„Vectotes”, Rojas novadā esošu zemes vie
nību atdalīšanu”;

18.2. Atļaut atdalīt no nekustamā īpa
šuma „Vectotes”, Rojas novadā zemes vie
nību 5,6 ha platībā un pievienot to nekus
tamajam īpašumam „Jaunkrūmi”, Rude, 
Rojas novads, nosakot nekustamā īpašuma 
zemes lietošanas mērķi: zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaim
niecība (NĪLM – kods 0101).

19. Par Rojas novada pirmsskolas izglī
tības iestādēm:

19.1. Atcelt Rojas novada Domes 
2008.  gada 9. decembra sēdes protokola 
Nr.  9, punkta 7,2 apakšpunkta (noteikt 
maksu Rojas novada pirmsskolas izglītības 
iestādēm, ko sedz bērnu vecāki) punktu 2 
(par iestādes sniegtajiem pakalpojumiem 
(kopēšanu, dokumentu pavairošana utt.) 

 3,00 lati mēnesī (ja 1 bērns apmeklē 
PII);

 2,50 lati mēnesī par bērnu (ja 2 bērni 
apmeklē PII);

 2,00 lati mēnesī par bērnu (ja 3 bērni 
apmeklē PII).

19.2. Noteikt maksu Rojas novada 
pirmsskolas izglītības iestādēs, ko sedz 
bērnu vecāki par izglītības iestādes ēdinā
šanas pakalpojumu nodrošināšanu:

 3,00 lati mēnesī par bērnu (ja 1 bērns 
apmeklē PII);

 2,50 lati mēnesī par bērnu (ja 2 bērni 
apmeklē PII);

 2,00 lati mēnesī par bērnu (ja 3 bērni 
apmeklē PII).

19.3. Lēmums stājas spēkā ar 2013. ga
da 1. martu.

20. Apstiprināt SIA „Rojas DzKU” dar
binieku atlīdzības nolikumu.

21. Apstiprināt zemes ierīcības projek
tu īpašumam „Berģi”, Rojas novadā, nosa
kot zemes lietošanas mērķi: zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaim
niecība (NĪLM – kods 0101).

Informāciju sagatavoja Domes sekre-
tāre Gunta Krūmiņa

Rojas novada Domes 2013. gada 19. februāra sēdē nolēma:



 BANGA 2013. gada 8. marts 3

No Rojas novada domes
Eva Kārkliņa, 
Rojas novada domes priekšsēdētāja

Mūsu pašvaldībā šis laiks ir bijis 
gana darbīgs. Vislielākais prieks par 
to, ka esam iekļāvušies 2012. gada 
plānotajā budžetā un nav ne budžeta 
pārtēriņš, ne arī iztrūkums. Ir pieņemts 
2013. gada budžets, kurā ir iestāžu/ 
struktūrvienību darbinieku algu 
palielinājums. Protams, ka vēlmes 
mums ikvienam ir lielākas par iespējām, 
bet jābūt pacietīgiem un jāvirzās uz 
priekšu ar nelieliem, bet pārdomātiem 
soļiem.

Nav apstājies darbs pie jauno Rojas 
kapu izveides, bet šeit lietas virzās 
ļoti lēni, jo birokrātija ir tik liela, ka 
saviem spēkiem galā netiekam un 
esam palīgos iesaistījuši gan Pašvaldību 
Savienības darbiniekus, gan Tieslietu 
ministriju. Tā kā šeit darba vēl gana, lai 
likumīgi sakārtotu un Zemesgrāmatā 
nostiprinātu plānoto kapu teritoriju, 
lai uzsāktu kapličas projektēšanu un 
teritorijas infrastruktūras sakārtošanu.

Lieli mērniecības darbi sākušies 
Rojas ostā, jo saskaņā ar apstiprinātajiem 
dokumentiem, uzsākusies praktiska 
zemes uzmērīšana zem ēkām, kur notiks 
zemes atsavināšana un infrastruktūras 
sakārtošana. Noslēgumam tuvojas 
projekta izstrāde, kurā ieplānoti darbi 
jaunajam plānošanas periodam, kurš 
sāksies 2014. gadā. Šeit paredzēts sa
kār tot pašu ostas teritoriju, ceļus un 
pievadceļus, elektrību, ūdensapgādi, 
sanitāros mezglus un jahtu piestātnes, 
kā arī turpināsies darbi pie burāšanas 
centra tālākas attīstības un sadarbības 
ar uzņēmējiem. Jaunajā plānošanas 
periodā būs iespēja pārrobežu prog
rammās piesaistīt Eiropas savienības 
finansējumu.

Arī Iekšlietu ministrija gatavojas 
jaunajam plānošanas periodam un ir 
izrādījusi interesi par Rojas novada 
teritorijas plānojumā paredzēto vietu 
jaunas Ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta (VUGD) ēkas būvniecībai. 
Izskatās, ka pašvaldības sadarbība ar 
VUGD turpināsies tikpat veiksmīgi kā 
pašreiz.

Par ilgtermiņa projektiem runājot, 
tāds ir iepirkums par atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu, kurš 
aizsākās pagājušā gada sākumā, tad 
tika apturēts, tad izsludināts no jauna, 
tad pārsūdzēts un tikai šogad 20. martā 
tiks slēgts līgums ar SIA „Eco Baltia 
VIDE”. Tas nozīmē, ka gan juridiskām, 
gan fiziskām personām nāksies pār
slēgt līgumus ar jauno atkritumu 
apsaimniekotāju. 27. februārī tikāmies 
ar SIA „Eco Baltia VIDE” vadību un 
juristu un tika nolemts, ka pašvaldības 
mājas lapā būs pieejami līgumi, ko 
aizpildīs pats pakalpojuma saņēmējs 

un nosūtīs uz biroju, lai izvairītos no 
situācijām, ka tiek slēgti par vienu un to 
pašu pakalpojumu līgumi ar dažādiem 
nosacījumiem. Pozitīvais ir tas, ka šis 
SIA uzvarēja iepirkumā ar zemāko cenu 
un tātad iedzīvotājiem pakalpojums būs 
lētāks.

Vienu gan vēlos piebilst – paš
val dības policija aprīlī pastiprināti 
sāks kontrolēt, kā iedzīvotāji un uz
ņēmumi apsaimnieko atkritumus, vai ir 
noslēgti līgumi, vai, ja līguma nav, tad 
jābūt čekiem par atkritumu ievešanu 
pārkraušanas stacijā vai čekam par 
iepirktiem marķētajiem atkritumu 
maisiem. Jāsaka gan, ka teritorijā pie 
jūras, maisi nav tas labākais risinājums, 
jo tad, kad maisi izlikti ceļmalās, 
tos plosa dzīvnieki un putni. Daudz 
estētiskāki un praktiskāki ir konteineri. 
Par jauno atkritumu apsaimniekošanas 
sistēmu vairāk skaidrosim maijā un 
jūnijā, jo jaunais līgums un izcenojumi 
ar SIA „Eco Baltia VIDE” stāsies 
spēkā šī gada jūnijā, jo pēc iepirkuma 
nolikuma paredzēti 3 mēneši pārejas 
periods.

Ļoti veiksmīgi atrisinājies jautājums 
par konteineriem, kuri gadu gadiem 
atradās pie nu jau bijušās Rojas autoostas, 
ko pašreiz pasažieru pārvadātāji 
oficiāli pārdēvējuši par pieturu „Roja”. 
Šeit nekrājas atkritumu kaudzes un 
pašvaldībai vairāk nav no sava budžeta 
„jāuzsauc” šis pakalpojums cilvēkiem, 
kuri ir negodprātīgi, nav noslēguši līgu
mu par atkritumu apsaimniekošanu un 
atkritumus no savām privātmājām veda 
šeit. Nu ir spiesti paši slēgt līgumus un 
nedzīvot uz citu rēķina.

Vēlos informēt privātmāju īpašniekus 
un daudzdzīvokļu mājās dzīvojošos, 
ka, lai izvairītos no tā, ka nevajadzīgās 
lielgabarīta lietas (elektropreces, mē be
les utml.) tiktu izmestas, kur pagadās, 
līdz 28 .martam (ieskaitot), jums 
nepieciešams elektroniski uz epastu: 
roja@roja.lv vai pa tālruni 63232050 
(sekretāre) pieteikt traktoru, kurš 
2. aprīlī visas dienas garumā vedīs 
uz pārkraušanas staciju jums vairs 
nederīgās lielgabarīta lietas. Vēlos vērst 
uzmanību, ka tiks savāktas elektropreces 
un mēbeles, bet ne zari, vecas drēbes vai 
bioloģiskie atkritumi. Īpašs aicinājums 
izmantot šo iespēju daudzdzīvokļu māju 
pagrabu īpašniekiem, jo daudzi pagrabi 
ir pārvērsti par krāmu noliktavām, 
kas neatbilst nekādiem ugunsdrošības 
noteikumiem. Iedzīvotājiem par šo 
pakalpojumu nebūs jāmaksā, tādēļ 
esiet atsaucīgi un izmantojiet iespēju 
iesaistīties lielajā pavasara tīrīšanā!

Sakarā ar lielo pavasara tīrīšanas 
darbu tuvošanos, esam vērsušies 
atkritumu pārkraušanas stacijā ar 
lūgumu, izmainīt darba laiku, lai 

iedzīvotāji atkritumus varētu ievest 
vakara stundās vai kādā no brīvdienām, 
bet atbilde vēl nav saņemta, jo nav 
pagājušas likumā noteiktās 30 dienas, 
kad juridiskām personām sniedzamas 
atbildes uz iesniegumiem. Tiklīdz būs 
informācija, informēsim arī jūs!

Vēlreiz atgādinu iedzīvotājiem, ka 
atbildīgi jāpieiet māju numura zīmēm 
un norādēm uz mājām. Ir daudz 
māju, kur šo zīmju nav vispār, tāpēc 
pašvaldības policisti brīdina un nosaka 
termiņu, līdz kuram zīmēm un norādēm 
jābūt piestiprinātām, jo ir gadījumi, 
kad tiek izsaukti Valsts vai pašvaldības 
policisti, lai palīdzētu problēmsituācijās, 
bet norādes uz vietu, kur palīdzība tiek 
lūgta, nav. Pašreiz vislielākā vērība tiek 
pievērsta tiem īpašumiem, kur numura 
zīmes vai norādes uz māju nav vispār, 
bet pēc tam tiks apsekoti tie īpašumi, 
kur šīs norādes ir novecojušas un grūti 
salasāmas. Saistošajos noteikumos 
ir atrunāti šie vienotie noteikumi, jo 
normatīvajos aktos ir noteikts, ka katrai 
pašvaldībai jānosaka vienotas prasības 
numura zīmju un māju nosaukumu 
izskatam. Tas arī rada piederības sajūtu 
savam novadam un, ja vēl Rojas dienā 
pie savas mājas uzvilksiet Rojas karogu, 
kas plīvos līdz rudenim, tad visiem 
būs skaidrs, ka Rojas novadā patriotu 
netrūkst!

Ir ieguldīts liels darbs, lai Rojā un 
Rudē sakārtotu ūdenssaimniecību, kas 
notika ar Eiropas savienības finansiālo 
atbalstu. Aicinājums iedzī votājiem aktīvāk 
veikt pieslēgumus pie jaunās trases, 
jo tuvākajā laikā ūdenssaimniecības 
darbinieki pievērsīs lielāku uzmanību 
tām mājsaimniecībām, kuras nav 
pieslēgušās, kaut šāda iespēja ir bijusi. Tiks 
kontrolēta atbilstība ūdens patēriņam 
un tā nonākšanai kanalizācijā, cik 
bieži tiek izmantota asenizācijas muca 
un tīrītas krājtvertnes, tāpēc lūgums 
saglabāt čekus gada garumā, lai pēc 
nepieciešamības bū tu, ko uzrādīt 
ūdenssaimniecības dar biniekam. 
Iedzīvotājiem pret vides piesārņotājiem 
jābūt neiecietīgākiem un jāziņo  par 
pārkāpumiem, jo, kā teikusi Agita 
Hauka: „Zeme mums ir tikai aizdota, 
tāpēc mēs nedrīkstam nedomāt par to, 
ko atstatāt saviem bērniem.”

Laimīgā kārtā savam loģiskam 
noslēgumam tuvojas ziemas periods, 
kurš bija samērā saudzīgs pret valsts 
piešķirto finansējumu ceļu uzturēšanai. 
Šajā sezonā mums nācās strādāt ar 
samazinātiem finansu resursiem,  to
mēr galā esam tikuši un cik dotācija 
atļāva, tik arī darījām. Atsevišķas pri
vātpersonas zvanīja pašvaldībai un bija 
neizpratnē, kāpēc tiek šķūrēts sniegs 
tikai pa ceļu, bet netiek izšķūrēts līdz 
viņa privātmājai. Vēlos paskaidrot, 

ka valsts dod finansējumu saskaņā ar 
plānu/ kartēm, kurās ir precīzi konstatēts 
kopējais pašvaldībai piederošo ceļu 
garums un tas tiek reizināts ar 
koeficientu, bet nekur nav ierēķināti 
ceļi, kas iet uz privātām mājām. Šeit 
īpašniekiem pašiem jāvienojas ar SIA 
„Rojas DzKU”, jānoslēdz līgums, pēc 
tam tiek piestādīts rēķins par saņemto 
pakalpojumu. Kad sāks sildīt pavasara 
saulīte un ceļi atkusīs, sāksies grantēto 
ceļu greiderēšana, bet jau laicīgi vēlos 
informēt iedzīvotājus, ka ceļi tiks 
greiderēti atkarībā no to noslogotības, 
stāvokli pēc ziemas un valsts piešķirto 
finansējumu, kurš pēc plāna jau ta
gad izskatās nepietiekams visiem paš
valdības ceļiem. 

Tikpat sarežģīta situācija ir ar 
valstij piederošajiem ceļiem, kur 
mums problemātiskākās ir Selgas – 
Jūras – Plūdoņa ielas. Šopavasar atkal 
draud tikai bedrīšu aizlīdzināšana, jo 
ceļu atjaunošanai nauda tiek plānota 
un plāni mainīti gluži tāpat kā krēsli 
Satiksmes ministrijā, un gala rezultātā 
seko paziņojums: „Naudas nav!”

Pašreiz izveidots veiksmīgs 
pašvaldības sadarbības modelis ar SIA 
„Rojas DzKU”. Ir izveidota struktūra 
ar administrāciju, transporta un saim
niecības nodaļu, ūdenssaimniecības 
nodaļu un namu apsaimniekošanas 
nodaļu. Visi darbinieki ir iepazinušies 
ar jaunajiem amatu aprakstiem un 
atalgojumu, kas izstrādāts saskaņā ar 
uzņēmuma finansiālajām iespējām 
un Atalgojuma likumu. Marta vidū 
notiks īres grāmatvežu apmācība darbā 
ar namu apsaimniekošanas aprēķina 
programmatūru, lai pakalpojuma saņē
mējiem būtu pārskatāmāki rēķini. Ir 
izstrādāti un darbinieki iepazīstināti 
ar darba drošības un ugunsdrošības 
instrukcijām, kā arī citiem normatīviem 
aktiem, kas reglamentē drošu vidi un 
pasargā darbinieku no darba traumām. 
Pašreiz ir apzinātas gan uzņēmuma 
finansiālās iespējas, gan ir skaidrība par 
iedzīvotāju spēju maksāt un to, cik liels 
procents ir ļaunprātīgo nemaksātāju. 
Tiek arī optimizēts darbinieku skaits, 
jo uzņēmums nav tik bagāts, lai veiktu 
sociālās palīdzības funkcijas, tāpēc tie, 
kas šeit ir pamatdarbā, tiks noslogoti 
saskaņā ar Darba likuma prasībām.

Kad nokusīs sniegs un varēsim uzsākt 
labiekārtošanas darbus, tos sāksim ar 
Celtnieku ielas rekonstrukciju, pļaviņas 
pie Rojas kultūras centra labiekārtošanu 
un teritorijas apzaļumošanu, kā arī 
labiekārtosim teritoriju pie bijušās 
autoostas. Esam izrēķinājuši, ka 
pašvaldībai uzturēt piederošo 1/3 daļu no 
bijušās autoostas ēkas ir pārlieku dārgi, 
tāpēc turpinām darbu pie pašvaldības 
daļas pārdošanas procesa. Jau esam 

atbrīvojuši no darba tualešu dežurantus, 
kur abām piedāvāts cits darbs, kam 
piekrita viena no darbiniecēm, otra  
atteicās. Arī pašreiz tualetes darbojas, tikai 
atslēdziņa saņemama SIA „Riesti” veikalā 
pie pārdevējas un tāpēc, ka tas rada 
nelielas neērtības tualetes apmeklētājiem, 
šis pakalpojums ir bez maksas. Esmu 
pārliecināta, ka pavisam drīz autobusu 
piestātni varēsim rekonstruēt, un padarīt 
šo vietu skaistu Rojas iedzī votāju un viesu 
skatam tīkamāku.

Ļoti smagnēji mūsu pašvaldībā 
virzās daudzdzīvokļu māju siltināšanas 
projekti. Pašvaldība noorganizēja 
tikšanos un sniedza informāciju māju 
pilnvarotiem pārstāvjiem par iespējām 
mājas siltināt gan ar, gan bez Eiropas 
savienības līdzfinansējuma. Ņemot vērā 
„trekno gadu” mācību, iedzīvotājiem 
ir liela piesardzība pret jaunām 
ilgtermiņa kredītsaistībām, bet SIA 
„Rojas DzKU”, kura varētu organizēt 
māju siltināšanas projektus, zinot, 
ka daļa iedzīvotāju apzināti nemaksā 
par pakalpojumiem, ko jau saņēmuši, 
nevēlas jaunas parādsaistības, jo viņu 
prioritāte ir siltuma ražošana un 
māju apsaimniekošana. Šī situācija 
ir saprotama, tāpēc māju pilnvarotie 
pārstāvji pieņēma izsvērtus lēmumus – 
energoefektivitāti īstenot, veicot šos 
darbus pa daļām. Kā un kādos apmēros 
tas notiks, to iedzīvotāji lems savās 
kopsapulcēs.

Šopavasar turpināsies jau uzsāktie 
remontdarbi multifunkcionālajā centrā 
„Strops”, ģimenes ārstu praksēs un 
Rudes jauniešu centrā „Varavīksne”, bet 
pašreiz ir uzsākts darbs pie specifikācijas 
izstrādes izglītības iestādēm, lai 
izsludinātu vienotu konkursu iekštelpu 
remontiem, kas samazinās izmaksas. 
Pludmalē tiks uzstādītas jaunas laipas, 
lai tās būtu pieejamas cilvēkiem ar 
pārvietošanās grūtībām un būtu iespēja 
cilvēkiem ratiņkrēlos piekļūt pie jūras 
Rojā un Kaltenē. Kad nokusīs sniegs, 
sāksim izzāģēt krūmus un labiekārtot 
teritoriju gan Rojā, gan ciematiņos. Īpašu 
uzmanību veltīsim stāvlaukumiem pie 
jūras un arī šovasar, tāpat kā iepriekšējās 
trīs vasarās,  automašīnu novietošana 
stāvlaukumos būs bez maksas, tikai 
lūgsim atpūtniekiem aiz sevis neatstāt 
atkritumus, lai nākošreiz pašiem būtu 
patīkami atgriezties.

Kamēr vēl nav sākušies pavasara 
darbi, ir pēdējais laiks visu saplānot. 
Ceru, ka jūsu plānos būs gan vietas, 
kur dzīvojat, sakārtošana, gan 
labiekārtošana, gan atradīsiet laiku, 
lai palīdzētu saviem kaimiņiem, jo 
tikai draudzīgi kopā darbojoties, 
padarīsim savu novadu sakoptāku un 
draudzīgākas savstarpējās attiecības, 
kas palīdz ikdienas darbiņos!

16.11.2012. Lauku atbalsta die
nesta Ziemeļkurzemes reģionālā 
lauksaimniecības pārvalde atsūtīja 
Rojas novada Domei pieņemto lē
mumu par projekta Nr. 1208LL18
L413201000020 „Rojas novada Soci
ālā dienesta multifunkcionālā centra 
„Strops” iekšējās un ārējas vides re
konstrukcija” apstiprināšanu.

No 2012. gada 18. jūlija līdz 
2013.  gada 15. novembrim Rojā tiks 
realizēts projekts „Rojas novada Soci
ālā dienesta multifunkcionālā centra 
„Strops” iekšējās un ārējas vides re
konstrukcija”, ar mērķi veicināt starp
paaudžu sadarbību, iesaistot kopīgās 
sabiedriskajās aktivitātēs invalīdus 
ar kustības traucējumiem, seniorus, 
maznodrošinātos iedzīvotājus, jau
niešus un cilvēkus ar īpašām vajadzī
bām, aktivizējot tos sociālai darbībai 
un savstarpējai izpratnei. Projekta 
kopējās izmaksas ir 24 169 LVL, attie
cināmās izmaksas sastāda 19  974.30 
LVL, neattiecināmās izmaksas sastāda 
4  194.70 LVL. Publiskais finansējums 
sastāda 17  976.87 LVL. Pašvaldības 

līdzfinansējums 1 997.43 LVL, kā arī 
neattiecināmās izmaksas 4 194.70 LVL, 
ko nodrošinās Rojas novada Dome.

Projekta īstenošanas rezultātā 
tiks izveidota radošā darbnīca, no
drošināta ērta piekļūšana ikvienam 
multifunkcionālā centra interesen
tam – apmeklētājam (gar grāvja malu 
uzstādītas aizsargbarjeras, kāpņu 
pa cēlājs radīs iespēju personām ra
tiņkrēslos un māmiņām ar bērnu 
ratiņiem apmeklēt Rojas multifunk
cionālo centru „Strops”), personām 
ar kustību traucējumiem tiks pielāgots 
sanitārais mezgls – dušas telpa un WC, 
labiekārtota Rojas multifunkcionālā 
centra „Strops” apkārtējā vide. Projekta 
mērķauditorijai tiks nodrošināti atbil
stoši apstākļi, kas veicinās visa novada 
iedzīvotāju socializāciju, būs mazināti 
projekta mērķauditorijas diskriminā
cijas riski, veicināta aktīva un radoša 
dzīvesveida popularizēšana.

Alise Krūmiņa 
Rojas novada Domes praktikante, 

Latvijas Universitātes telpiskās attīstī
bas plānošanas studente

08.02.2013. Lauku atbalsta dienesta  Zie
meļkurzemes  reģionālās lauksaimniecības 
pārvalde atsūtīja biedrībai ‘’Rasa’’ pieņemto 
lēmumu ar apstiprinātajām izmaiņām  par 
projekta Nr. 1208ZL12 Z401101000016 

Rojupes bērnu un jauniešu inicia
tīvu centra ‘’Varavīksne’’ telpu re
konstrukcija un darbības paplašinā
šana’’ apstiprināšanu.

Projekta īstenošanas rezultātā 
tiks veikta Rojupes bērnu un jauniešu ini
ciatīvu centra jauno telpu rekonstrukcija. 
Projekta ietvaros tiks sakārtota elektroinsta
lācija un ūdens padeve. Tiks iekārtota virtu

ve, divas nodarbību telpas , duša un tualete. 
Jaunajās telpās tiks nomainīti logi un veikti 
siltināšanas darbi. Visās jauniešu centra tel
pās tiks ierīkota apkure .

Projekta kopējās izmaksas 19836,06 LVL, t.sk. 
publiskais finansējums 17852,45 LVL un Rojas 
novada domes līdzfinansējums 1983,61 LVL.

Inga Lēmane,  Biedrības „Rasa” valdes 
locekle

Dace Klabere

Februāra beigās pavadīt laiku labā kom
pānijā, klausoties muzikālus priekšnesu
mus, aicināja Rojas Mūzikas un mākslas 
skolas kolektīvs. Pirmoreiz skolas vēsturē 
notika ģimeņu muzicēšana. Koncertzālē uz 
galdiem kūpēja liepziedu tēja un smaržoja 
cepumi, tā padarot zāles atmosfēru mājī
gāku un neformālāku. Kā atzīmēja kon
certa vadītāja Lita Krūmiņa, nebūtu slikti, 
ja zemē nokristu arī pa kādai tējkarotei, tā 
mazinot spriedzi un uztraukumu mazajiem 
un lielajiem māksliniekiem. Lai iedrošinātu 
pārējos koncerta dalībniekus, pirmā uzstā
jās draudzīgā Skolotāju ģimene. Pēc viņiem 
uz skatuves kāpa Egija Akmeņlauka ar savu 
mammu Ivetu, un tūlīt jau kļuva skaidrs, no 
kurienes meitēnam tik skanīga balss. Vilties 

nelika arī skolotājas Antras Upenieces 
ģimene. Viņi skatītājus iepriecināja ar vai
rākiem priekšnesumiem dažādos sastā
vos – uzstājās gan dēls Emīls ar mammu 
Antru, gan Antra ar vīru Sandri. Prieku 
sagādāja arī dzīvespriecīgie un talantīgie 
Olektu ģimenes bērni Beate, Katerīna un 
Eduards, žēl tikai, ka ar savu skaisto  balsi 
bērnu ansamblim nepievienojās mamma 
Laila. Varbūt nākamreiz? Visus klātesošos 
iepriecināja arī Ozoliņu ģimene – mam
ma Inese ar meitu Emīliju un opīti. Šī 
ģimene bija piedomājusi arī pie skatuves 
tērpu noformējuma, un tā priekšnesums 
izvērtās ne tikai skanīgs, bet arī atrak
tīvs. Ne tikai vadīja koncertu, bet kopā ar 
savu meitu  Alisi dziedāja un pat dejoja 
arī skolotāja Lita Krūmiņa. Protams, ka 
direktoram it visā jārāda priekšzīme, tā

pēc klausītājus ar vairākiem muzikāliem 
priekšnesumiem iepriecināja arī skolas 
direktors Jānis Kivils ar kundzi Ināru. 
Un koncerta noslēgumā atkal muzicēja 
Skolotāju ģimene – Baiba Beraģe, Inese 
Ozoliņa un Jānis Popelis. Koncerts bija 
tik interesants, ka es ne mirkli nenožēloju 
pasākumam veltītās svētdienas stundas 
un ceru, ka šāda veida ģimeņu uzstāšanās 
kļūs vēl par vienu jauku mūzikas skolas 
tradīciju. 

Uz koncertu bija atvests arī kāds mazs 
cilvēkbērns, ar nolūku tuvāk iepazīstināt 
bērnu ar mūzikas instrumentiem, lai vi
ņam pašam vēlāk būtu vieglāk izvēlēties, 
kuru instrumentu apgūt, mācoties mūzi
kas skolā. Pēc koncerta uz jautājumu, ko 
tad tu spēlēsi, kad paaugsies, mazais neka
vējoties atbildēja – hokeju!

Projekts „Rojas novada Sociālā dienesta 
multifunkcionālā centra „Strops” 
iekšējās un ārējas vides rekonstrukcija”

Rojas Mūzikas un mākslas skolā uzstājas ģimenes



4 BANGA 2013. gada 8. marts

Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv
 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Sludinājumi

Cienījamie pensionāri!
19. martā un 2. aprīlī 11.00 Rojas kultūras 

centrā būs iespējams bez maksas pārbaudīt kau-
lu blīvumu. Pieteikties pa telefoniem 29145347 
vai 63269783 (Ilona). 

Policija ziņo

Pasākumu kalendārs

Sakarā ar Rojas ambulances remontu, Rutas 
Bergas ārsta prakse uz laiku pārcelta uz Rojas 
kultūras centru (2. Stāvā). Telefoni 29376950 
(R. Berga), 26519597 (A. Šuksta). 

Līdzjūtība

9. martā 19.00 Talsu un Dundagas novadu 
tautisko deju kolektīvu sadancis Rojā –

„CEĻĀ UZ DZIESMU UN DEJU SVĒTKIEM”.
Piedalās kolektīvi: „DunDang”, „Virpulis”, „Teika”, 

„Krišjānis”, „Rūdis”, „Delveri”, „Krepliņi”,
„Talsu kurši”, ”Draudzība”.

                            Ieeja brīva! Nāc un sajūti Dziesmu un deju svētku tuvumu!

16. martā 14.00 uz pavasarīgu draudzības koncertu 

„SKANI, DZIESMA JAUKĀ”
aicina senioru dāmu koris „Banga” (Roja), senioru jauktais koris „Atbalss” 
(Talsi) Valdemārpils senioru vokālais ansamblis un Ugāles pūtēju orķestris.

Ieeja brīva.

17. martā 16.00 svētdienas kinoseanss – režisora Jāņa Nordes jaunā,  
Berlīnes kinofestivālā godalgotā latviešu spēlfilma

„MAMMU,  ES TEVI MĪLU” 
Gan  bērniem, gan lielajiem domātā ģimenes filma ir dinamisks attiecību 

trilleris par trīspadsmitgadīgu Rīgas skolnieku Raimondu un viņa māti. Kāda 
šķietami nenozīmīga piezīme skolā iesāk piedzīvojumiem bagātu nedēļu Rai
monda dzīvē. Raimonds aizbēg no mājām, iekuļas apšaubāmā afērā ar lokālo 
prostitūtu, nonāk policijas redzeslokā un visbeidzot atrisina samilzušo kon
fliktu gan ar mammu, gan savu labāko draugu. Filmas garums: 1h 23 min. 
Ieeja Ls 2,00, bērniem, skolniekiem, pensionāriem, invalīdiem Ls 1,00, biļešu 
iepriekšpārdošana.

21. martā pēc pasākuma „Muzikālā klase” no 20.00–01.00
DISKOTĒKA. 

DJ Ilmis. Ieeja Ls 1,00.

23. martā 19.00 ar koncertprogrammu „MĒS JŪS MĪLAM!”
viesosies kvartets „Čigānzēni” – brālēni Dzintars Čīča un 

Kaspars Antess un brāļi Riči. 
Kopā ar „Čigānzēniem” muzicēs pianists Anatolijs Livča, akordeonists 

Kaspars Gulbis, ģitārists Arturs Kutepovs, kontrabasists Viktors Veļičko un 
bundzinieks Antons Gella.

Ieeja Ls 4,00. Biļešu iepriekšpārdošana.

1. aprīlī 17.00 brīnišķīga dziesmu buķete koncertā –

„MĪLESTĪBAS PIESKĀRIENS”.
Jums dziedās Andris Ērglis, Anmary, Dons, Endija Rezgale un Oranžā 

kora dziedātāji Olga Stupiņa, Anita Levša, Inta Ļaksa un Sergejs Ivanovs.
Muzikālo pavadījumu veidos komponists Jānis Strazds (taustiņi), kurš kopā 

ar Māri Kupču (ģitāra), Aivaru Meijeru (bass) un Gundaru Lintiņu (bungas).
Ieeja Ls 5,00. Biļešu iepriekšpārdošana.

No 8. marta līdz 14. aprīlim Rojas KC  mazajā zālē
Elitas Blumbahas darbu izstāde

„VISS PAR UN AP SIEVIETI”.
Darbus varēs arī iegādāties.

Pērkam mežus īpašumā – pieaugušus, briest
audzes, var izstrādātus un kopā ar lauksaimnie
cības zemi. Palīdzam nokārtot īpašuma tiesības. 
Korekta samaksa. Interesē īpašumi Kurzemē, Vi
dzemē, Zemgalē. Tālrunis 29621515 vai zanda.
ipasums@gmail.com. 

ĪRĒ
 Vēlos īrēt 2 vai 3 istabu dzīvokli Rojā. Telefons 

28362177.
  Sakarā ar darbu Ģipkā, vēlos īrēt dzīvojamo 

platību tuvākā apkārtnē. Telefons 29910634.
 Jauna ģimene vēlas īrēt dzīvokli Rojā. Telefons 

25876654.

25. martā 13.00 aicinām pabūt kopā Komunistis
kā genocīda upuru piemiņas brīdī pie Likteņakmens.

             Rojas novada represēto apvienības valde

Laiks apstājas ar skarbu piesitienu – 
Nav rītdienas, ir tikai vēja balss. 
Un kādai mīļai, labai sirdij 
Nekad vairs nesāpēs, ne arī sals.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem, no 
Eduarda Grīnšteina atvadoties.

                                     Rojas Invalīdu biedrība

Uzmanību!
23. martā 11.00 Rojas vidusskolas sporta zālē no

tiks sacensības Rojas novada uzņēmumos strādājo-
šajiem. Programmā: strītbols vīriešiem un jauktajām 
komandām /2 vīrieši un 1 sieviete/ un novuss /2 vīrie
ši un 1 sieviete/. Pieteikumus sūtīt līdz 17. martam uz 
epastu: kirilovatatjana@inbox.lv

19.02. Izsaukums uz Kalteni, kur 
kādā daudzdzīvokļu mājā izcēlie kon
flikts starp kaimiņiem. 

21.02. Liepu ielā noķerts klaiņojošs 
melnas krāsas suns, kurš nogādāts Tal
su dzīvnieku patversmē. Rojā uzrakstīti 
2 brīdinājumi  par numura zīmju ne
esamību pie mājām.

22.02. Pulksten 22.05. izsaukums uz  
kādu no dzīvokļiem Kosmonautu ielā, 
kur vīrietis  alkohola reibumā draudē
jis fiziski izrēķināties ar savu civilsievu. 
Vīrietis nogādāts Talsu policijas iecir
knī atskurbšanai.

23.02. Uzrakstīti 2 brīdinājumi par 
māju numura zīmju neesamību.

25.02. Pašvaldības policija saņēmusi 
iesniegumu no kādas sievietes Kalte
nē par to, ka viņai uzbrucis suns, kurš 
izbēdzis no kādas privātmājas. Suņa 
īpašnieks bēguļo, tādēļ viņam bez viņa 
klātbūtnes tiks uzrakstīts protokols. Sa
ņemts iesniegums par klaiņojošu suni 
Rudē. Suņa īpašniecei uzrakstīts brīdi
nājums. 

26.02. Atrasts kāds iepriekš meklēts 
klaiņojoša suņa īpašnieks un viņam uz
rakstīts brīdinājums.

27.02. Uzrakstīti 2  brīdinājumi par 
numura zīmju neesamību. Saņemts iz
saukums uz Rudes „Irbenājiem”, kur 
dzīvokļos radies atkārtots sadūmojums. 

Dzīvokļu īpašniekiem ieteikts rakstīt ie
sniegumu VUGD.

28.02. Saņemts izsaukums uz Peldu 
ielu, kurā klaiņo suņi. Lūgums suņu 
meklēšanās laikā tos pieskatīt īpaši rū
pīgi.

01.03. Kāds iedzīvotājs no Rudes 
griežas pašvaldības policijā par to, ka 
viņš ir saņēmis telefoniskus draudus. 
Cietušajam ieteikts ar iesniegumu 
griezties valsts policijā. Saņemts zvans 
no kādas sievietes Kosmonautu ielā 
par to, ka viņa ir piekauta. Sievietei 
ieteikts griezties pie ārsta un rakstīt ie
sniegumu valsts policijai. Pēc pulksten 
22.00  pa Roju klīst nepilngadīgi jau

nieši, kuri vieni paši pēc 22.00 uz ielas 
atrasties nedrīkst. Arī Rudē pēc 22.00 
kāds bērns pastaigājies ar suni. Lū
gums vecākiem rūpēties, lai viņu bērni 
pēc noteiktā laika neatrastos uz ielas, 
bet gan mājās.

02.03. Saņemts zvans no sievietes 
Kosmonautu ielā, ka pie viņas durvīm 
kāds dauzās. Ierodoties notikuma vie
tā un izrunājoties ar dzīvokļa īpašnie
ci, tiek konstatēts, ka ir notikusi atklā
ta zādzība. Sievietei ieteikts griezties 
valsts policijā. Saņemts izsaukums uz 
kādu daudzdzīvokļu māju Celtnieku 
ielā, kur alkohola reibumā esošs vīrie
tis neizlaiž no dzīvokļa savu civilsievu. 

Ierodoties notikuma vietā, konstatē
jām, ka vīrietis izsaucis arī ātro pa
līdzību. Vīrietim tika sastādīts APK 
protokols par specdienesta nepama
totu izsaukšanu, pats vīrietis nogādāts 
Talsu policijas iecirknī atskurbšanai. 
Saņemts zvans par to, ka Rojas auto
ostā jauniešu bariņš no cita novada 
grasās lietot alkoholu. Ierodoties poli
cijai, alkohols tika noslēpts un jaunieši 
izklīda.

04.03. Saņemts iesniegums no kāda 
vīrieša par to, ka naktī viņš ir saņēmis 
draudus izrēķināties gan ar viņu pašu, 
gan viņa firmu. Vīrieša iesniegums no
dots valsts policijai.

Latvijas ziemas čempionātā 
golfā pārstāvēta arī Roja
Dace Klabere

Pagājušajā mēnesī Turcijā, golfa kūrortpilsētā Belekā, notika 
Latvijas ziemas čempionāts golfā, kurā piedalījās 37 dalībnieki, tajā 
skaitā  arī 2 rojenieki – Normunds Liepa un Augusts Rozefelds.  Kā 
atzina spēļu dalībnieks Normunds Liepa, spēļu laukums bijis ļoti 
labs, arī laika apstākļi – ideāli. Sacensībās piedalījusies liela daļa Lat
vijas spēcīgāko spēlētāju. Kopvērtējumā Normunds palicis 27. no 
37 spēlētājiem. Savukārt,  handikapa grupā Normundam 5. rezul
tāts, bet Augustam tikai punkts pietrūcis līdz medaļai. Normunds 
Liepa ar braucienu ir apmierināts – ir izdevies gan labi atpūsties 
augstas klases kūrortā, gan izmēģināt spēkus, sacenšoties ar spēcī
giem pretiniekiem, gan paplašināt savu paziņu loku.

Laikā no 2013. gada 11. līdz 15. mar
tam vairāki zvērinātie advokāti visā Latvijā 
sniegs bezmaksas juridiskās konsultāci
jas ikvienam, kam ir tāda nepieciešamība. 
Ņemot vērā iepriekšējos gados novēroto 
sabiedrības ieinteresētību, šogad nolemts, 
ka bezmaksas juridiskās konsultācijas 
tiks sniegtas 5 dienas – 11, 12, 13, 14. un 
15. martā. Šāda tradīcija tika iedibināta ar 
mērķi popularizēt zvērināta advokāta pro
fesijas misiju – darboties sabiedrības inte
resēs, sniedzot efektīvu juridisko palīdzību 
pēc labākās sirdsapziņas un likumiem.

Uz bezmaksas juridiskām konsultācijām 
īpaši tiks gaidīti tie sabiedrības locekļi, ku

riem ir ierobežotas iespējas saņemt advokā
tu juridisko palīdzību par samaksu. Juridis
kās konsultācijas sniegs vairāki zvērinātu 
advokātu biroji un individuāli praktizējoši 
zvērinātie advokāti un zvērināto advokātu 
palīgi. Konsultācijas sniegs ne tikai Rīgā, 
bet arī citās Latvijas pilsētās. Sīkāka in
formācija par jomām, kurās tiks sniegtas 
juridiskās konsultācija, kā arī kontaktinfor
mācija par advokātiem ir pieejama Latvijas 
Zvērināto advokātu padomes mājas lapā 
(www.advokatura.lv) sadaļā ,,Konsultācijas 
11.–15. martā’’.

Informācija izdrukātā veidā pieejama arī 
Latvijas Zvērināto advokātu padomes meto

diskajā kabinetā (104. telpā) Rīgā, Brīvības 
bulvārī 34. Informāciju var saņemt arī, rakstot 
uz epastu advokati2013@inbox.lv., kur varēs 
saņemt konsultāciju sniedzēju sarakstu.

Lai pieteiktos uz bezmaksas juridiska
jām konsultācijām, tikšanās datums, laiks 
un tiesību nozare tieši jāsaskaņo ar attiecīgo 
advokātu, zvanot uz sarakstā norādītajiem 
telefona numuriem vai, sūtot elektroniskās 
vēstules.

Materiālu sagatavoja Rojas novada 
sociālās palīdzības organizatore Silvija 
Kalmane pēc Latvijas Zvērināto advokātu 
padomes priekšsēdētāja Jāņa Grīnberga 
sniegtās informācijas presei.

Rojas Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas mirušas personas:

Velta Freimane (20.01.1931.–27.10.2012.)
Terentijs Vasiļjevs (19.04.1940.–30.10.2012.)
Andris Gēgernieks (29.06.1960.–30.10.2012.)

Ausma Milda Dzene (02.09.1943.–08.11.2012.)
Ella Emīlija Kiršteine (08.05.1916.–15.11.2012.)

Edīte Līkopa (18.02.1935.–29.11.2012.)
Leons Vekters (07.10.1934.–05.12.2012.)

Roberts Vēmanis (11.12.1929.–10.12.2012.)
Edgars Graudiņš (28.02.1939.–13.12.2012.)
Milda Andersone (19.11.1924.–16.12.2012.)

Ilda Bērziņa (09.12.1930.–18.12.2012.)
Kārlis Zūbergs (21.08.1925.–21.12.2012.)

Cera Andersone (24.07.1934.–29.12.2012.)
Marfa Vasiļjeva (04.06.1942.–01.01.2013.)

Nikolajs Kolosko (14.09.1957.–04.01.2013.)
Guna Guste (15.10.1936.–09.02.2013.)

Leons Cišeiko (13.10.1938.–12.02.2013.)
Valija Dambiņa (10.08.1927.–12.02.2013.)
Zenta Feldberga (15.02.1926.–14.02.2013.)
Gunārs Ļeonovs (09.10.1948.–15.02.2013.)

Līvija Heniņa (26.02.1928.–18.02.2013.)
Eduards Grīnšteins (15.04.1928.–24.02.2013.)
Miranda Riekstiņa (20.10.1929.–25.02.2013.)

Mūsējie piedalās Pasaules 
čempionātā burāšanā
Guntars Eistreiķis, treneris

No 19. līdz 23. februārim Lietuvā, viena no skaistākajām pilsē
tām Nidā, norisinājās Pasaules čempionāts ledus burāšanā jaunie
šiem. Latviju sacensībās pārstāvēja visai neliels dalībnieku skaits, 
tajā skaita 3 Rojas sporta skolas audzēkņi. Labākie sasniegumi no 
Baltijas valstīm bija Dāvim Leiškalnam, viņš ieguva 13. vietu. Vik
torijai Vilciņai bija jāstartē Eiropas kausā, bet to atcēla smago laika 
apstākļu dēļ un daudzo DN jauniešu avāriju dēļ. Šajā klasē startēja 
Rūta Eistreiķe, kura avarēja un sacensības beidza ar 23. vietu kop
vērtējumā un 6. starp meitenēm.

Paldies par atbalstu Rojas novada domei, Sporta skolai, uzņēmu
miem «VELVE››, «Līcis’93›› un Rojas stadiona pārzinim Aivaram 
Šulcam par iespēju pienācīgi sagatavoties.

Bezmaksas konsultācijas pie zvērinātiem advokātiem

Dzīvesziņas

Laikā no 23. oktobra 2012. g. līdz 3. martam 2013. g.
Dzimuši bērni

Ralfs Zvingulis (dzimis 31.10.2012. g.)
Gustavs Ļeonovs (4.11.2012. g.)
Artūrs Teilāns (20.11.2012. g.)

Aleksandrs Ivanovs (26.11.2012. g.)
Anabella Veismane (28.11.2012. g.)

 Sastādīti 2 laulību reģistri


	1-2_Banga_2013_03_08
	3-4_Banga_2013_03_08

